
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 19-01/12-01-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρου και ανάκλησης της υπ. αριθμ. 471-16/2014 
απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1028/1/07-01-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η Προϊσταμένη 
Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Σπυριδούλα Στραβοράβδη. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο: Ορισμός δικηγόρου και ανάκλησης της υπ. αριθμ. 471-16/2014 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη  
1. το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει Δικηγόρο με πάγια αντιμισθία, καθώς 
επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ιγ’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 η 
Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει πληρεξούσιο Δικηγόρο για να παραστεί ενώπιον 
δικαστηρίου για δικαστική υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
2. την αριθμ. 103-10/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Ζακύνθου, με θέμα: 
“Aναζήτηση στοιχείων σχετικά με την αγοραπωλησία μεγάλου τμήματος στην ορεινή 
Ζάκυνθο» 
3. την αριθμ. 471-16/21-7-2014 απόφαση Οικονομικής επιτροπής, με την οποία 
ορίστηκε πληρεξούσιος δικηγόρος της ΠΕ Ζακύνθου ο Αλέξανδρος Σούλης 
«προκειμένου να διερευνήσει σε αρμόδιες υπηρεσίες εντός και εκτός Ζακύνθου, ήτοι 
κτηματολόγια, υποθηκοφυλακείο, κτηματική ομάδα, κατά πόσο αληθεύουν 
δημοσιεύματα που θέλουν δημόσια ακίνητα στη Ζακύνθου (Ναυάγιο – Τσιλιβί) να 
έχουν αγοραστεί από ξένους επενδυτές, καθώς και για οποιαδήποτε άλλη πράξη έστω 
και αν δεν αναφέρεται ρητά στο παρόν έγγραφο» 
4. το γεγονός ότι η φερόμενη ως πωληθείσα δασική έκταση 14.500 στρεμμάτων στην 
ορεινή Ζάκυνθο (περιοχή Ναυαγίου), με το υπ’ αριθμ. 23943/7-5-2014 συμβόλαιο της 
Συμβολαιογράφου Αθηνών Νικολέτας Γυφτοπούλου – Ψυχά, μεταξύ άλλων σοβαρών 
προβλημάτων α) εμπεριέχει δημόσιους δρόμους, για τους οποίους κι έχουν δαπανηθεί 
σημαντικά χρηματικά ποσά από κρατικούς, περιφερειακούς και νομαρχιακούς πόρους, 
β) είναι χαρακτηρισμένη – σχεδόν στο σύνολό της – ως αναδασωτέα, με πράξεις του 
νομάρχη Ζακύνθου και της Περιφέρειας, γ) περιλαμβάνει διατηρητέα μεταβυζαντινά 
μνημεία και Εκκλησίες που δεν μπορούν να ιδιωτικοποιηθούν, δ) είναι χαρακτηρισμένη 
σχεδόν στο σύνολό της ως περιοχή NATURA και πρέπει ο χαρακτήρας της να 
παραμείνει αναλλοίωτος και ε) περικλείει την παγκοσμίως γνωστή ακτή του 
«ΝΑΥΑΓΙΟΥ» που αποτελεί τουριστικό σημείο αναγνώρισης όχι μόνον της Ζακύνθου, 
αλλά και όλης της χώρας μας κι εκ τούτων η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου έχει 
ιδιαίτερη ευαισθησία αλλά και ειδικό έννομο συμφέρον νομικής παρέμβασης προς 
προστασία των δικαιωμάτων της ΠΙΝ, του Δημοσίου και του κοινωνικού συνόλου 
5. το γεγονός ότι ο ορισθείς πληρεξούσιος δικηγόρος της ΠΙΝ  με την παραπάνω  (υπό 
στοιχείο -3-) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ουδέποτε ανέλαβε τα καθήκοντα που 
του ανατέθηκαν 

 
Εισηγούμαστε  
 
 

1. να ανακληθεί η αριθμ. 471-16/21-7-2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία ορίστηκε πληρεξούσιος δικηγόρος της ΠΕ Ζακύνθου ο Αλέξανδρος Σούλης  
2. να ορισθεί ως πληρεξούσιος δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου ο 
Σπυρίδων Κοτσώνης , Δικηγόρος Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 (Αλ. Ρώμα 7 
Ζάκυνθος) προκειμένου να προβεί σε οποιαδήποτε δικαστική ή εξωδικαστική ενέργεια 
κριθεί απαραίτητη, για την υποστήριξη των συμφερόντων της Περιφέρειας ( 

ΑΔΑ: ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ



 3 3 33 

διερεύνηση του θέματος, παροχή γνωμοδότησης σχετικά με τις ενέργειες στις οποίες 
πρέπει να προβεί η ΠΙΝ, κλπ.) 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, για κάθε πραγματοποιούμενη 
μετά από έγκριση της Οικονομικής Επιτροπής, πράξη. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού 
Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
 
  Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
                                                                           Α. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την ανάκληση της αριθμ. 471-16/21-7-2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία ορίστηκε πληρεξούσιος δικηγόρος της ΠΕ Ζακύνθου ο 
Αλέξανδρος Σούλης. 
  
2) Εγκρίνει τον ορισμό ως πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου του κ. Σπυρίδωνος Κοτσώνη, Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 
(Αλ. Ρώμα 7 Ζάκυνθος) προκειμένου να προβεί σε οποιαδήποτε δικαστική ή 
εξωδικαστική ενέργεια κριθεί απαραίτητη, για την υποστήριξη των συμφερόντων της 
Περιφέρειας ( διερεύνηση του θέματος, παροχή γνωμοδότησης σχετικά με τις ενέργειες 
στις οποίες πρέπει να προβεί η ΠΙΝ, κλπ.) 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, για κάθε πραγματοποιούμενη μετά από έγκριση 
της Οικονομικής Επιτροπής, πράξη. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 
Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ



 4 4 44 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 19-01/12-01-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Θεόδωρος Καμπίτσης 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σουσσάνα Πεφάνη 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                 Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ


		2015-01-19T13:34:39+0200
	Athens




